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Die 26 Finalisten des «MyCokemusic Soundcheck» stehen fest  
Brüttisellen, 4. Juni 2008 – Die MyCokemusic Soundcheck Experten-Jury hat aus knapp 
300 Bands 26 Finalisten ausgewählt. Diese erhalten die Chance, am Openair St. Gallen 
bzw. am Gurtenfestival auf der MyCokemusic-Bühne aufzutreten. Der Gewinner erhält 
einen Hauptpreis im Wert von 20'000 CHF als Unterstützung für die musikalische 
Karriere.  
 

Knapp 300 Bands aus der ganzen Schweiz haben die Chance ergriffen und am «MyCokemusic 
Soundcheck 2008» teilgenommen. Die qualitativ sehr hochstehenden Teilnehmer-Songs 
kommen aus allen möglichen Musik-Sparten. Am stärksten vertreten ist auch dieses Jahr die 
Kategorie Rock/Pop und HipHop. Nun stehen die Finalisten des Wettbewerbs fest. Auf der 
Internetplattform www.mycokemusic.ch kann man sich die einzelnen Tracks anhören. 
 
Prominente Jury 
Ausgewählt wurden die Finalisten von einer prominenten Jury, die sich aus Experten aus dem 
Musik-Business zusammensetzt: Adrian Weyermann (Sänger, Gitarrist, Songschreiber), Jaël 
(Sängerin Lunik/MiNa), Pee Wirz (Sänger Dada ante Portas) und Marco Liembd (Radio-
schaffender, Musiker, Veranstalter und DJ). Diese Jury hat nach Ablauf der Anmeldefrist am 25. 
Mai 2008 in einer mehrstündigen, hitzigen Diskussion die 26 Finalisten bestimmt.   
 

Live am Openair St. Gallen und am Gurtenfestival 
Der Songwettbewerb Soundcheck, der sich in mehrere Phasen gliedert, kommt nun in die 
Festival-Phase. Die Finalisten erhalten die Chance, das Publikum am Openair St. Gallen bzw. 
am Gurtenfestival auf der MyCokemusic-Bühne von ihren Qualitäten zu überzeugen. An-
schliessend werden die MyCokemusic-User in der Wahl-Phase entscheiden, welche beiden 
Bands am Finale im September teilnehmen dürfen. Dem Sieger des «MyCokemusic 
Soundcheck 2008» winkt ein Hauptpreis im Wert von 20'000 CHF.  
 

Die letztjährige Siegerband auf Erfolgskurs 
Über 120’000 MyCokemusic-User haben letztes Jahr abgestimmt, dabei ging «I want you» von 
den Modern Day Heroes als Sieger hervor. Sie sind der beste Beweis dafür, dass der 
«MyCokemusic Soundcheck» als Sprungbrett für die musikalische Karriere gilt. Die Bieler Band 
war auf Tour mit Dada Ante Portas, eine der erfolgreichsten Schweizer Bands. Ferner waren sie 
2007 auf einer Sommerfestival-Tour (Gampel, Heitere etc.) und ihre Single wurde auf 
zahlreichen Radiostationen gespielt. Die Karriere der Modern Day Heroes kommt momentan 
gerade richtig ins rollen, wir dürfen gespannt sein auf weitere Erfolge der Newcomer-Band. 
  

Für weitere Informationen: 
Stefan Epli, Atelier Epli, Telefon: 044-350 71 00, Mobile 079-409 66 91,  
Mail: stefan.epli@atelierepli.ch 
www.mycokemusic.ch, www.myspace.com/mycokemusicsoundcheck, www.coca-cola.ch  
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Finalisten-Bands vom “MyCokemusic Soundcheck 2008”: 
 

Band Ort Homepage 

      

The Flares Rapperswil-Jona www.theflares.ch 

Onan Triengen www.onan.ch 

THE BIG BANG BOOGIE Laufen thebigbangboogie.com 

The Brevers Schaffhausen www.thebrevers.com 

Agressive Sound Painters Oberengstringen www.soundpainters.ch 

ZERO IN ONE Gordevio www.myspace.com/zeroinon 

Redox Brunnen www.redox.ch 

The Raveners Rüschlikon www.theraveners.com 

Marylane Illnau www.marylane.ch 

Yaw Boso Reiden www.myspace.com/yawboso 

Lucky Okumu Arbon www.myspace.com/luckyokumu 

goodbye fairbanks Muri www.myspace.com/goodbyefairbanksrock 

Alvin Zealot Dierikon www.myspace.com/alvinthezealot 

Luna y Horca Ecublens www.myspace.com/dogtownbeatsomer 

GLASS Bottmingen www.myspace.com/listentoglass 

Mr. Martin Subingen www.magicart.ch 

Death By Chocolate Dotzigen www.deathbychocolate.ch 

Stockitown Brig www.stockitown.ch 

Sonic Delivery Wohlen www.myspace.com/sonicdelivery 

Take Me Home Genève www.pleasetakemehome.net 

Groombridge Burgdorf www.groombridge.ch 

Frölein Da Capo Willisau www.einfrauorchester.ch 

The Rambling Wheels Neuchâtel www.theramblingwheels.ch 

Jaïlyna Genève www.myspace.com/jailyna 

Boodaman Genève www.boodaman.com 

Kifkif Penthalaz www.kifkif-musique.ch 
      

 


